ПАРЭЦК1СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27.12.2013 №__Ж

аг. Парэчча аг. Поречье

О бюджете Поречского
сельсовета на 2014 год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Поречский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Поречского сельсовета на 2014 год по
доходам в сумме 1397196,0 тысячи рублей (далее - тыс. рублей) и
расходам в сумме 1397196,0 тыс. рублей.

2. Установить на 2014 год:
2.1. доходы бюджета Поречского сельсовета в сумме 1397196,0 тыс.

рублей согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета Поречского сельсовета в сумме 1397196,0 тыс.

рублей по функциональной классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета Поречского сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету Поречского
сельсовета на 1 января 2015 года в сумме 20000,0 тыс. рублей.

3. Поречскому сельскому исполнительному комитету принять меры
по реализации настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
районного исполнительногр^щггета.

5. Настоящее р е ш е ^ ^ ^ т ^ ш ,^ в  силу с 1 января 2014 года.

Председатель
(П

Н.И. Апон

ГД. г  1195. т 100 эк?

Приложение 1
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 №78

Доходы бюджета Поречского
сельсовета на 2014 год

Наименование групп, подгрупп, видов, Код Сумма,
разделов и подразделов классификации

доходов бюджета

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

4
5
CQ ра

зд
ел

...
...

...
...

...
.

по
др

аз
де

л тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 1352176,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 939442,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физически­
ми лицами 1 1 1 00 00 939442,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 939442,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 939442,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 142700,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 42700,0
Налог на недвижимость на незавершенное
строительство 1 3 1 07 00 700,0
Налог на недвижимость на незавершенное
строительство 1 3 1 07 01 700,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 42000,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 42000,0
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 100000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 100000,0
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 100000,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 260000,0
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 1 4 3 00 00 260000,0
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 1 4 3 16 00 260000,0
Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 260000,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 6 0 00 00 10034,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 6 1 00 00 10034,0
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 10034,0
Г осударственная пошлина за совершение
юридически значимых действий с физичес­
ких лиц (за исключением государственной
пошлины за предоставление права на охоту) 1 6 1 30 02 10034,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 45020,0
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 2 0 00 00 42020,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо­
дящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 500,0
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 1 40 00 500,0
Арендная плата за пользование земельными
участками 3 2 1 40 01 500,0

Доходы от осуществления приносящей дохо­
ды деятельности и компенсации расходов
государства 3 2 3 00 00 1520.0
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 1520.0
Доходы, поступающие в возмещение расхо­
дов на коммунальные услуги, включая ото­
пление, потребляемую электроэнергию и дру­
гие услуги, эксплуатацию и текущий ремонт
капитальных строений (зданий, сооружений),
изолированных помещений, машино-мест, их
частей, передаваемых в аренду или безвоз­
мездное пользование 3 2 3 46 08 1520,0
Доходы от реализации государственного иму­
щества, кроме средств от реализации принад­
лежащего государству имущества в соответ­
ствии с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 40000,0
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам негосудар­
ственным юридическим лицам, собственность
иностранным государствам международным
организациям 3 2 4 49 00 40000,0

Доходы от продажи земельных участков
в частную собственность граждан 3 2 4 49 01 40000,0
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 3000,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 3000,0
Штрафы 3 3 1 51 00 3000,0
Штрафы за совершение иных
административных правонарушений 3 3 1 51 15 3000,0
Всего доходов 1397196,0

Приложение 2
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 №78

Расходы бюджета Поречского сельсовета
по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов

Наименование разделов, подразделов и видов Код Сумма,
функциональной классификации расходов

бюджета

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

пКCQ

тыс. рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 870196,0
Г осу дарственные органы общего назначения 01 01 00 531104,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 531104,0
Резервные фонды 01 09 00 11060,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 11060,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 328032,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 328032,0
Национальная экономика 04 00 00 20000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 20000,0
Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 20000,0
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 06 00 00 507000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 507000,0
Всего расходов 1397196,0

Приложение 3
к решению Поречского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 №78

Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств в
соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета Поречского сельсовета и
функциональной классификацией расходов
бюджета

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Объем
финанси­
рования

(тыс. рублей)

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 1397196,0
Поречский сельский исполнительный комитет 010 00 00 00 1397196,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 870196,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 531104,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 531104,0
Резервные фонды 010 01 09 00 11060,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 010 01 09 04 11060,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 328032,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 328032,0
Национальная экономика 010 04 00 00 20000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 010 04 10 00 20000,0
Имущественные отношения, картография и
геодезия 010 04 10 02 20000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 507000,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 507000,0